
9Ikoéù mtaik
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042 - 0778

Leto: XXVI / '() 0''' 28. novembra 1990 Številka: 29

VSEBINA:

SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
164. Odlok o sprejemu ureditvenega načrta /.a prenovo kareja 9 v Ptuju
165. Odlok o spremembah odloka o sestavi IS SO Ptuj
166. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi, organizaciji 

in delovnem področju upravnih organov občine Ptuj in strokovnih 
služb Skupščine občine Ptuj

167. Sklep o razrešitvi načelnika Uprave za inšpekcije občin Ormož in Ptuj 
I6K. Sklep o imenovanju načelnice Uprave za inšpekcije občin Ormož in

Pluj
169. Sklep o razrešitvi namestnika načelnika Oddelka za ljudsko obrambo 

KRAJEVNE SKUPNOSTI
170. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 

sofinanciranje programa srednjeročnega plana za obdobje 
1990—1995 na območju Krajevne skupnosti Videm pri Ptuju

171. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
sofinanciranje programskih nalog v letih 1991 — 1995 v KS Polenšak

172. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
izgradnjo mrliške veže v KS Velika Nedelja

173. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
financiranje in sofinanciranje programskih nalog v letih 1991 — 1995 v 
KS Kidričevo

IZVRŠNI SVET
174. Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta za območje P II 

— P 1 industrijska cona I v Ptuju
175. Sklep o javni razgrnitvi osnutka prostorskih ureditvenih pogojev za 

območje občine Ptuj izven mesta Ptuj

POPRAVEK

164.

Na podlagi 39. člena Zakona o urejanju na­
selij in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS, 
št. 18/84, 37/85, 29/86 in 26/90), 44. člena Na­
vodila o vsebini posebnih strokovnih podlag in 
o vsebini prostorskih izvedbenih aktov (Ur. list 
SRS, št. 14/85) ter 2. člena Odloka o pristojno­
sti zborov Skupščine občine Ptuj (Ur. vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 4/90, 25/90), je Skup­
ščina občine Ptuj na skupni seji vseh zborov, 
dne 20. novembra 1990, sprejela:

ODLOK
O SPREJEMU UREDITVENEGA NAČRTA 

ZA PRENOVO KAREJA 9 
V PTUJU

1. člen
Sprejme se Ureditveni načrt za prenovo ka­

reja 9 v Ptuju, ki ga je Zavod za urbanizem 
Maribor izdelal pod številko projekta 863/89.

2. člen
1. Z Ureditvenim načrtom se načrtuje preno­

va 1,53 ha velikega območja v starem jedru me­
sta Ptuja, med Prešernovo, Cankarjevo, Vo­
šnjakovo in Jadransko ulico. Območje se na­
menja stanovanjem in centralnim dejavnostim.

2. Ureditveni načrt vsebuje tekstualni del in 
grafične priloge, ki se nanašajo na mejo ob­
močja, prikaze iz prostorskih sestavin dolgoro­
čnega in srednjeročnega plana občine, spome- 
niškovarstveno valorizacijo, program, funkcio- 
nalno-oblikovalske tipologije in pogoje, ruši­
tve, ureditve nepozidanih prostorov, prometni 
režim, komunalno opremljenost in zaklanjanje 
prebivalstva.

3. člen
Prenove se morajo izvajati tako, da se:
— mestu — zgodovinskemu spomeniku, 

ohranja in izboljšuje spomeniška kvaliteta;
— kvaliteta stanovanj praviloma dvigne nad 

standardni nivo in se pridobe nove stanovanj­
ske površine;

— ustvari ponudba kvalitetnih lokalov; — 
ustvari celodnevna aktivnost območja;

— območje starega jedra dopolni s prostori 
za deficitarne dejavnosti;

bivalne in delovne pogoje v območju iz­
boljša z zaokrožitvijo ponudbe in komunalne 
opremljenosti;

objekti in ureditve gradbeno-tehnično 
čim trajnejše sanirajo.

S tem odlokom se določajo:
— opis meje^pbmočja po parcelnih mejah,

funkcija območja, s pogoji za izrabo in
kvaliteto graditve ali drugih posegov v prostor,

— pogoji za urbanistično oblikovanje ob­
močja ter za arhitektonsko oblikovanje objek­
tov in naprav ter drugih posegov v prostor,

pogoji komunalnega urejanja območja,
— drugi pogoji, ki so pomembni za izvedbo 

predvidenih prostorskih ureditev oziroma po­
segov v prostor,

— etape izvajanja prostorskega izvedbenega 
načrta,

— režim in začasna namembnost zemljišč, ki 
se ne urejajo oziroma pozidajo v I. etapi, s po­
goji za posege v prostor na teh zemljiščih ter 
opredelitvijo začasnih objektov in naprav,

obveznosti investitorjev in izvajalcev pri 
izvajanju prostorskega izvedbenega načrta,

— tolerance pri gabaritih in namembnosti 
objektov in naprav, ki jih, pri izvedbi prostor­
skega izvedbenega načrta, upravni organ lahko 
dopusti z lokacijskim dovoljenjem.

4. člen
Meje območja predstavljajo:
Vzhodna meja Jadranske ulice, pare. št. 

4030, (v nadaljnjem besedilu pomenijo kratice 
strani neba in številke pare. št.), podaljšana li­
nija meje med 4030 in 1391 prek Vošnjakoye 
ulice 4038 do JZ meje te ulice, JZ meja te ulice 
do Hrvatskega trga 1377, podaljšana linija me­
je med 4038 in 1378 prek 1377 do podaljšane 
linije med Cankarjevo ulico 4031 in 1271, ta li­
nija do 4031. Z meja Cankarjeve ulice 4031, 
podaljšana linija meje med 4031 in 1278 prek 
Prešernove ulice 4032 do S meje te ulice, S me­
ja te ulice do podaljšane linije meje med Ja­
dransko ulico 4030 in 1202 prek 4032 ter ta li­
nija od S meje 4032 do 4030, vse v k. o. Ptuj.

5. člen
I. Funkcija s pogoji za izrabo in kvaliteto 

graditve ali drugih posegov v prostor:
1. Pritličja in prostori posebnih vrednosti v 

nadstropjih, kot so velike dvorane, prostori s 
štukaturami in podobno, morajo praviloma bi­
ti uporabljeni za centralne in poslovne dejav­
nosti.

2. V delu Prešernove ulice, ki je v območju 
Ureditvenega načrta, mora prevladovati viso- 
kokvalitetna ponudba trgovin in obrtnih delav­
nic za konfekcijo, blago in čevlje, ki so regio­
nalnega značaja. V preostalem delu območja 
morajo prevladovati trgovine in obrtne delav­
nice za tehnične storitve in opreme za dom.

3. Kot dopolnjujoče nasprotne dejavnosti, 
se v območje uvrščajo gostinski lokali, banka, 
trgovina osnovne preskrbe, kino, otroški vrtec 
in prostori za otroško-mladinsko dejavnost.

4. Nekatere objekte se glede na specifični 
značaj obstoječih objektov in potrebe mesta, 
dopušča prenavljati le za določene dejavnosti, 
in sicer:

— Jadranska ul. 18: gostišče s prenočišči;
— Vošnjakova ul 1 : gostišče s prenočišči
— Cankarjeva ul. 5: gostišče s prenočišči - 

v južnem delu ;
— Cankarjeva ul. 7: otroški vrtec
— Cvetkov trg I : kino
— Cvetkov trg 3: prostori za otroško-mla­

dinsko dejavnost.
5. Dejavnosti, pri katerih se oddajajo večje 

količine hrupa, smradu ali prahu, večja skla­
dišča in podobno, morajo, do leta 1995, biti 
odstranjene iz območja. Novih tovrstnih dejav­
nosti v območje ni dovoljeno vnašati.

6. Za učinkovitejše funkcioniranje dvorišč 
in Cvetkovega trga je potrebno odstraniti mo­
teče prizidke in objekte, kot je prikazano v 
Ureditvenem načrtu, na listu št. 8 karta ruši­
tev.

7. Del Cvetkovega trga ter del površin, ki so 
jih prekrivali moteči objekti in prizidki oziro­
ma dvorišča med njimi, se nameni za novi del 
trga, pod katerim bodo podzemske garaže za 
približno 75 vozil, poslovno-stanovanjski ob­

jekt z zakloniščem, poslovni objekt, gostinski



STRAN 138 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 28. november 1990, ŠT. 29

objekt in zunanji gostinski vrt gostišča v Can­
karjevi ul. 5.

8. Javnim funkcijam se, ob ulicah in trgu, 
nameni tudi naslednje odprte prostore:

— ulični zamik ob Jadranski ul 10: letni go­
stinski vrt ali prodaja na prostem;

— dvorišče stavbe v Jadranski ul. 18: letno- 
zimski gostinski vrt;

— dvorišče stavbe v Cankarjevi ul. 7 in del 
dvorišča stavbe v Cankarjevi ul 9: igrišče otro­
škega vrtca

— dvorišče na vzhodni strani Cvetkovega 
trga 1 : letni kino.

9. Javnim prehodom za pešce se namenijo 
deli pritličij stavb v Jadranski ul. 6 in Vošnja­
kovi ul 1 ter novega poslovnega objekta na 
Cvetkov em trgu, javnemu vhodu v podzemne 
garaže pa pritličje oziroma klet novega gostin­
skega objekta na Cvetkovem trgu.

10. Za pridobitev novih uporabnih površin, 
se dopušča ureditev mansard na objektih, ki so 
v Ureditvenem načrtu označeni na listu št. 14 
— usmeritve za organiziranje programa po eta­
žah — mansarda.

11. Prenovljena stanovanja morajo dajati vi­
šjo kvaliteto bivanja. Praviloma morajo biti 
večja od normativno določenih stanovanjskih 
površin.

12. Posamezen lokal sme zasedati le en ob­
jekt. Javni in nejavni del lokala smeta pravilo­
ma meriti največ po 150 m!. Izjeme so gostišča 
s prenočišči, ki smejo zajemati tudi večje povr­
šine.

13. Velikost in oblikovanje lokalov ter sta­
novanj morata biti prilagojena prostorskim da­
nostim objektov. Prenova in novogradnje mo­
rajo upoštevati prostorske, likovne in spomeni­
ške kvalitete objektov in ambientov.

14. Funkcije v posameznih objektih kon­
kretno določata občinska upravna organa, pri­
stojna za urejanje prostora oziroma za podje­
tništvo in obrt. Nova dejavnost se sme v posa­
mezni objekt namestiti le s soglasjem pristojne 
institucije za varstvo kulturne dediščine.

6. člen
Pogoji za urbanistično oblikovanje obt .očja 

ter za arhitektonsko oblikovanje objektov ali 
naprav oziroma drugih posegov v prostor:

1. Obodna pozidava srednjeveškega kareja, 
ki je nezaključena ob Cankarjevi ulici, se ohra­
nja. Neurejena pozidava in neizoblikovani 
Cvetkov trg v notranjosti kareja se s prenovo 
urejajo tako, da se odstranijo neustrezni objek­
ti ter prizidki, z novimi zgradbami pa se obli­
kuje jasno oblikovani trg in ustvari funkcional­
no primerna dvorišča.

2. Prenovljeni Cvetkov trg se oblikuje iz 
dveh delov: gornjega dela trga na višjem nivo­
ju in preostanka trga na nižjem nivoju, v smeri 
proti reki. Pod gornjim delom trga se zgradijo 
podzemske garaže v več nivojih.

3 Vhod v podzemske garaže se uredi s spod­
njega dela trga. Za zaščito vhoda pred vremen­
skimi neprilikami in za njegovo čim boljšo 
vključitev v okolje, se ta izvede skozi objekt, ki 
se zgradi na jugovzhodni strani višjega dela tr­
ga. Novi objekt se mora izvesti v obliki, ki 
osončenost in prostornost trga kar najmanj 
moti, to je v stolpasti obliki in malega tlorisa. 
Nadstropje se uporabi za javni program in se, 
po potrebi, s pokritim mostovžem poveže s 
stavbo v Cankarjevi ul. 5.
4. Cvetkov trg preoblikujejo:

— enonadstropni objekt, vzporedno s Pre- 
šernovo ulico, kot severna stranica trga in sicer 
od V meje 1192 (Cankarjeva ul. 3) do podaljša­
ne linije Z meje 1198, s S fasado poravnano z 
JV vogalom 1192;

_ na v prejšnji alinei omenjeni pravokotni,
obenem pa tudi Jadranski ulici vzporedni pavi- 
Ijonski pritlični objekt, kot vzhodna stranica tr­
ga, od tega, že omenjenega, objekta poravnano, 
z njegovo J stranico pa do objekta na Cvetko- 
vem trgu 5, na 1257 ;

— med gornjim in spodnjim delom trga, v

smeri V — Z, poravnano s S fasado objekta na 
Cvetkovem trgu 5, na 1257, oziroma J fasado 
stavbe v Cankarjevi ul. 5, na 1254, stopnišči za 
prehod med različnimi nivoji obeh delov trga 
in stolpasti objekt nad vhodom v podzemske 
garaže ter,
— prizidkov očiščeni, objekt v Cankarjevi ul. 
5, na 1254, in, na V strani tega objekta prizida­
na, arkadirana lopa.

5. Objekt severne stranice trga se uredi: v 
pritličju za trgovske dejavnosti in za prehod in­
terventnih vozil v slabo dostopni, zadaj ležeči, 
del kareja, v nadstropju in mansardi za stano­
vanja ter v kleti za zaklonišče in pomožne pro­
store. Objekt vzhodne stranice trga se uredi za 
trgovske ali obrtne dejavnosti in za javni pre­
hod iz Jadranske ulice na Cvetkov trg.

Stolpasti objekt nad vhodom v podzemske 
garaže se v nadstropju uredi za kvalitetno go­
stinsko ponudbo.

Arkadirana lopa ob stavbi v Cankarjevi ul. 5 
pa se uredi za gostinski vrt.

6. Javna povezava med Vošnjakovo ulico in 
Cvetkovim trgom se vzpostavi prek pritličja in 
dvorišča stavbe v Vošnjakovi ul. 1.

7. Druge novogradnje, razen omenjenih, se 
ne dovoljujejo.

8. Podzidava strehe objekta na Cvetkovem 
trgu 5 se zviša za približno 1 m, tako, da se ob­
jekt uskladi z višinami objektov gornjega dela 
trga.

Dvoriščni trakt stavbe v Cankarjevi ul. 3, na 
1192, se nadzida z nadstropjem in dvokapno 
streho, dvoriščni trakt stavbe v Prešernovi ul. 
9, na I 194, pa se z dozidavo poravna z južno 
stranico zahodnega dvoriščnega trakta stavbe v 
Prešernovi ul. 7, na 1195. Dopolnitve teh ob­
jektov se morajo izvajati tako, da po gabaritih 
in oblikovanju sledijo osnovnima objektoma.

9. Vzdrževalna dela in adaptacije na vseh 
objektih in napravah, kakor tudi dogradnjah, 
ki se po tem odloku ohranjajo oziroma dogra­
dijo, se dovoljujejo.

10. Postavljanje pomožnih objektov in kio­
skov se ne dovoljuje. Obstoječi tovrstni objekti 
se odstranijo ob prenovi osnovnih objektov 
oziroma ob prenovitvenih posegih, ki terjajo 
njihovo odstranitev.

11. Moteči deli objektov in prizidki, ki sé ne 
odstranijo, se morajo urediti tako, da se uskla­
dijo z okolico.

12. Novogradnje in vsa ostala dela se mora­
jo izvajati tako, da bodo objekti in naprave us­
klajeni z urbanistično-arhitektonsko oziroma 
morbitno spomeniškovarstveno vrednostjo ob­
jektov ali naprav samih, s sosednjimi objekti in 
s celotno podobo mesta.

13. Prenove stavb se izvajajo na podlagi kon­
servatorskih programov pristojne institucije za 
varstvo kulturne dediščine. Prav tako mora biti 
k vsem delom v območju dano soglasje te insti­
tucije.

14. Odprti prostori se urejajo z oblikova­
njem utrjenih površin, zasaditvijo rastlinja ter 
namestitvijo opreme. Ureditve odprtih prosto­
rov morajo v poglavitnih elementih biti izvede­
ne, kot je prikazano v Ureditvenem načrtu, na 
listu št. 11 — Zasnova ureditve odprtega pro­
stora. Tlakovanje ulic mora biti enotno. Na 
javnih površinah se tudi poveča količina zele­
nja z drevjem in grmovjem, zasajenim v tla ali 
premična korita.

15. Strešna okna s posebnimi strešicami se 
praviloma ne dovoli izvajati na Prešernovo in 
Vošnjakovo ulico ter Cvetkov trg, tako, da se 
ohranijo glavni pogledi na mesto — z grajske 
ali rečne strani.

16. Objekti se morajo prekrivati s bobrov- 
cem. Izjeme so dopustne le za strehe posebnih 
oblik, ki pa se smejo prekriti le še s bakreno 
pločevino.

17. Stanovanja v stavbi v Cankarjevi ul. II, 
na 1270, se zaradi pogojev osvetlitve morajo iz­
vesti dvoetažno, tako, da segajo v nadstropje in 
na mansardo.

18. Stanovanja so praviloma orientirana

dvostransko. Orientacija stanovanj le na sever­
no stran se ne dopušča.

19. Objekti, naprave in ureditve nepozidane­
ga prostora se morajo praviloma graditi tako, 
da jih morejo uporabljati tudi osebe na inva­
lidskih vozičkih.

20. Za javno razsvetljavo se dovoljuje le 
uporaba žarnic z žarilno nitjo. Na prometnih 
mestih se izjemoma, če je nujno, dopušča upo­
raba drugih svetilk. Svetlobni napisi morajo 
imeti ločeno postavljene črke. Monolitne svet­
lobne ploskve z napisi se ne dovoljujejo. Za 
postavitev napisov in izveskov firm ter obrtnih 
delavnic si morajo lastniki pridobiti dovoljenje 
upravnega organa, pristojnega za urejanje pro­
stora. Za postavitev reklamnih in oglasnih ta­
bel, transparentov in drugih reklamnih in 
oglasnih objektov mora biti pridobljeno dovo­
ljenje istega upravnega organa. Talne označbe 
se, razen za prireditve, ne dovoljujejo.

21. Prodaja na ulicah in trgih pred objekti se 
dovoljuje, če je zadoščeno prometnim, spome­
niško varstvenim in sanitarnim pogojem.

22. Ob javnih prireditvah je dopustna posta­
vitev stojnic, reklamnih panojev, transparentov 
in sanitarnih kontejnerjev.

7. člen
Pogoji komunalnega urejanja območja:
1. Promet
Obstoječe prometnice se rekonstruirajo. Pre­

nova komunalnih vodov se mora izvesti pred 
rekonstrukcijo cest. Površine prometnic mora­
jo biti asfaltirane ploskve, z muldami in okras­
nimi pasovi iz granitnih kock. Javna stopnišča 
za prehod med različnimi nivoji morajo biti 
protidrsno obdelana. Maksimalna dopustna 
naklona pokritih in nepokritih ramp sta 10% 
oziroma 15 %. Nosilnost interventnih poti in tr­
ških površin mora biti najmanj 8 t.

2. Vodovod
Cevovodi primarne vodovodne mreže s pre­

meri cevi, manjšimi od 100 mm, se morajo na­
domestiti s cevmi JE 0 100 ali PE DN 0 110. 
Hidrantno omrežje se mora dopolniti v skladu 
s predpisi. Preveriti se mora dotrajanost hišnih 
priključkov. Obstoječi vodnjaki se morajo ob­
noviti.

3. Kanalizacija
Kanali v delih Vošnjakove in Jadranske uli­

ce se morajo rekonstruirati, urediti pa je po­
trebno tudi priključke za kare 9. Upoštevati se 
morajo minimalni predpisani odmiki med vo­
dovodom in kanalizacijo. V primeru, da to ni 
mogoče, se mora vodovod dodatno zaščititi.

4. Električno omrežje, PTT in kabelska tele­
vizija

Vodi v javnem prostoru morajo potekati ka­
belsko. Prostozračni vodi se ne dovoljujejo. 
Urediti se mora javna ulična razsvetljava z 
enotnimi svetilkami na konzolah, na trgu pa, 
eventuelno, tudi na kandelabrih. Za potrebe 
območja se morajo TP, ki so v sosednjih kra­
jih, ustrezno ojačati oziroma se zgradi nova TP 
v zahodnem sosednjem kraju. Preveriti se mo­
ra stanje obstoječega nizkonapetostnega 
omrežja in priključkov. Iz obstoječe PTT kana­
lizacije se skupno izvedejo telefonski priključ­
ki in priključki kabelske televizije do vseh ob- 
jektpv.

Uporaba individualnih televizijskih anten se 
ne dovoljuje.

5. Plin in ogrevanje
Ob prenovi se morajo v vseh objektih upo­

števati možnosti plinskega ogrevanja, ki bo ob­
vezno z napeljavo plinskega omrežja. V pri­
mernem objektu se bo izvedla skupna plinska 
kotlovnica za vse območje. Deponije kurilnega 
olja morajo biti vgrajene tako, da olje ne odte­
ka v podtalnico.

6. Odpadki
Odpadki se morajo zbirati v kontejnerjih in 

odvažati na komunalno deponijo. Nevarni od­
padki se morajo shranjevati in deponirati po 
posebnih predpisih.



ŠT. 29, 28. november 1990 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 139

8. člen
Drugi pogoji, ki so pomembni za izvedbo 

predvidenih prostorskih ureditev oziroma po­
segov v prostor:

Investitorji in izvajalci so pri izvajanju ure­
ditvenega načrta dolžni zagotoviti izgradnjo 
vseh komunalnih naprav na posameznih odse­
kih obenem.

Glede na to, da so odmiki med objekti mali 
ali pa jih sploh ni, se mora z gradbeno-tehni- 
čnimi ukrepi doseči zadostna požarna varnost.

Pogoje za ureditev prostorov v funkciji ljud­
ske obrambe in samozaščite določa pristojni „ 
občinski upravni organ ob izdajah dovoljenj za 
posamezne ureditve.

9. člen
Etape izvajanja prostorskega izvedbenega 

načrta:
Prenova se izvaja po sklopih, določenih v 

tekstilnem delu Ureditvenega načrta.
Ureditev in prenova objektov morata slediti 

prenovi komunalne infrastrukture.

10. člen
Režim in začasna namembnost zemljišč, ki 

se ne urejajo oziroma pozidajo v I. etapi, s po­
goji za posege na teh zemljiščih ter opredelitvi­
jo začasnih objekov in naprav:

Objekti in zemljišča, ki se ne urejajo v tekoči 
fazi obnove, se ohranjajo v dosedanji rabi. Na 
njih se dovoljujejo le nujni vzdrževalni posegi. 
Začasni objekti in naprave se lahko postavljajo 
le za potrebe prireditev, za sezonske prodaje in 
za potrebe prenovitvenih oziroma vzdrževalnih 
del.

11. člen
Obveznosti investitorjev in izvajalcev pri iz­

vajanju prostorskega izvedbenega načrta:
Investitorji in izvajalci morajo v celoti upo­

števati določila tega odloka. Vsa dela se mora­
jo izvajati pod nadzorstvom in s soglasjem pri­
stojne institucije za varstvo kulturne dediščine.

12. člen
Tolerance pri gabaritih in namembnostih 

objektov ali naprav, ki jih z lokacijskim dovo­
ljenjem lahko dopusti upravni organ:

Novo zgrajeni objekti smejo le za I m odsto­
pati od velikosti, ki so določene na listu št. 6 — 
Arhitektonska ureditvena situacija. Višinska 
odstopanja pa so, glede na določila v tekstu 
Ureditvenega načrta, dopustna le za pol metra.

Določila glede možnosti umeščanja različnih 
dejavnosti v objekte so podana v členu št. 5 te­
ga odloka.

13. člen
Ureditveni načrt je vsem zainteresiranim 

vedno na vpogled pri Sekretariatu za urejanje 
prostora in varstvo okolja občine Ptuj.

14. člen
Nadzor na izvajanjem tega odloka opravlja 

občinski inšpektor za urbanizem.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 352-4/90-4 
Datum: 20/11-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 
Vojteh RAJHER, I. r.

165.

SKUPŠČINA OBČINE 
PTUJ

Na podlagi 196. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78, 
2/82) je Skupščina občine Ptuj na skupni seji 
Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skup­

nosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 2*0. 
novembra 1990 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o sestavi Izvršnega sveta 

Skupščine občine Ptuj

1. člen
1. člen Odloka o sestavi Izvršnega sveta 

Skupščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 17/90) se spremeni tako, da 
se številka »11« nadomesti s številko »10«.

2. člen
2. člen se spremeni tako, da se:
— 3. alinea glasi: »turizma, gostinstva in tr­

govine«
— v 5. alinei doda besedilo: »prometa in 

zvez ter energetskih zadev«
— 6. alinea glasi: »urbanizma in ekologije«
— v 9. alinei doda besedi »in gradbeništva«
— črta 10. alinea.

3. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se objavi v 
uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 020-4-86-2 
Datum: 20/11-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 
Vojteh RAJHER, s. r.

166.

SKUPŠČINA OBČINE 
PTUJ

Na podlagi 19. in 45. člena Zakona o siste­
mu državne uprave in o Izvršnem svetu Skup­
ščine Republike Slovenije ter o republiških 
upravnih organih (Uradni list SRS, št. 24/79, 
12/82, 39/85, 37/87, 18/88), 2. člena Odloka o 
pristojnosti zborov Skupščine občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4/90, 
25/90) in 240. člena Statuta občine Ptuj (Urad­
ni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78, 2/82) 
je Skupščina občine Ptuj na skupni seji Zbora 
združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora, dne 20. novembra 
1990 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovi­
tvi, organizaciji in delovnem področju upravnih 
organov občine Ptuj in strokovnih služb Skup­

ščine občine Ptuj

1. člen
2. odstavek 13. člena odloka o ustanovitvi, 

organizaciji in delovnem področju upravnih 
organov občine Ptuj in strokovnih služb Skup­
ščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 13/80, 14/80, 11/82, 12/86 in 
19/90) se spremeni tako, da se

— v prvi alinei črta besedi »in trgovino«
— v četrti alinei dodata besedi »ter trgovi­

no«.

2. člen
15. člen se spremeni tako, da se glasi:

»Sekretariat za industrijo opravlja naloge s 
področja industrije in gradbene dejavnosti, 
spremlja tekočo problematiko in družbeno­
ekonomski položaj industrije in gradbene de­
javnosti ter predlaga potrebne ukrepe«.

3. člen
15. d člen se spremeni tako, da se glasi:

»Sekretariat za turizem in gostinstvo ter tr­
govino opravlja zadeve s področja razvoja tu­
rizma in gostinstva, sodeluje z drugimi organi 
in organizacijami, ki s svojo dejavnostjo vpli­

vajo na razvoj turizma in gostinstva ter opra­
vlja zadeve, ki se nanašajo na promet blaga in 
storitev.«

4. člen
24. člen se spremeni tako, da se glasi: »Ob­

činska skupščina in tajništvo skupščine, kot 
strokovno službo skupščine, ki opravlja zade­
ve, ki se nanašajo na delovanje skupščine, nje­
nih zborov in delovnih teles, strokovno in dru­
go pomoč delegatom, obveščanje delegatov, 
objavo odlokov in drugih aktov skupščine, 
strokovna opravila za potrebe skupščine pri so­
delovanju z drugimi občinami in družbenopo­
litičnimi skupnostmi ter lokalnimi skupnostmi 
tujih držav in protokolarne zadeve.«

5. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi: »Po­

drobnejša organizacija in naloge tajništva se 
določijo z aktom o organizaciji in delu tajni­
štva ter sistematizaciji delovnih mest, ki ga iz­
da tajnik skupščine s soglasjem predsedstva 
Skupščine«.

6. člen
Drugi odstavek 26. člena se spremeni tako, 

da se besedilo »strokovno službo vodja stroko­
vne službe« nadomesti z besedilom »tajništvo 
Skupščine tajnik Skupščine.«

7. člen
Statutarno pravna komisija Skupščine obči­

ne Ptuj je pooblaščena, da pripravi prečiščeno 
besedilo odloka o ustanovitvi, organizaciji in 
delovnem področja upravnih organov občine 
Ptuj in strokovnih služb Skupščine občine Ptuj.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 021-4/78-2 
Datum: 20/11-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Vojteh Rajher, s. r.

167.

SKUPŠČINA OBČINE 
PTUJ

Na podlagi 238. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78, 
2/82 in 7. člena Odloka o ustanovitvi medob­
činskega upravnega organa za inšpekcijsko 
nadzorstvo v občinah Ormož in Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 11/79) je 
Skupščina občine Ptuj na skupni seji zbora 
združenega dela. Zbora krajevnih skupnosti in 
Družbenopolitičnega zbora, dne 23. oktobra 
1990 sprejela

SKLEP
o razrešitvi načelnika Uprave za inšpekcije ob­

čin Ormož in Ptuj

1.
Milan VOGRINEC, dipl. ing., stanujoč Ptuj, 
Panonska 5 
se razreši
dolžnosti načelnika Uprave za inšpekcije občin 
Ormož in Ptuj.

Številka: 111-5/86-2 
Datum: 23/10-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Vojteh Rajher, s. r.



STRAN 140 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ 28. november 1990, ŠT. 29

168.

SKUPŠČINA OBČINE 
PTUJ

Na podlagi 238. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78, 
2/82) in 7. člena odloka o ustanovitvi medob­
činskega upravnega organa za inšpekcijsko 
nadzorstvo v občinah Ormož in Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 11/79) je 
Skupščina občine Ptuj na skupni seji Zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora, dne 23. oktobra 
1990 sprejela

SKLEP
o imenovanju načelnice uprave za inšpekcije ob­

čin Ormož in Ptuj

1.
Danica GAJZER, dipl. pravnica, stanujoča 
Grajena 32/a, roj. 8/1-1955 v Ptuju, 
se imenuje
za načelnico Uprave za inšpekcije občin Or­
mož in Ptuj.

Številka: Il 1-5/86-2 
Datum: 23/10-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Vojteh Rajher, s. r.

169.

SKUPŠČINA OBČINE 
PTUJ

Na podlagi 164. in 238. člena statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78 in 2/82) in 62. člena Poslovnika Skupšči­
ne občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 10/76, 12/87) je Skupščina občine Ptuj 
na skupni seji zbora združenega dela. Zbora 
krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega 
zbora, dne 23. oktobra 1990 sprejela

SKLEP
o razrešitvi namestnika načelnika Oddelka za 

ljudsko obrambo

I.
Franc PREDI KAKA, roj. 5. aprila 1948, stanu­
joč v Ptuju, Levstikova pot I a 
se razreši
funkcije namestnika načelnika Oddelka za 
ljudsko obrambo občine Ptuj.

Številka: 111-5/86-1 
Datum: 23/10-1990

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 
Vojteh RAJHER, s. r.

170.

Na podlagi 8. in 16. člena zakona o referen­
dumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja 
(Ur. list SRS, št. 23/77), 2. člena zakona o sa­
moprispevku (Ur. list SRS, št. 3/73 In 17/83) 
Družbenega dogovora o osnovah in višini sa- 
mosprispevkov v oblini Ptuj (Ur. vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 17/83) in 37. člena statuta 
Krajevne skupnosti Videm pri Ptuju (Ur. vest­
nik občin Ormož in Ptuj, št. 5/80) je skupščina 
Krajevne skupnosti Videm pri Ptuju na svoji 
seji dne 19. 11. 1990 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka za sofinanciranje programa sred­
njeročnega plana za obdobje 1991 —1995 na ob­

močju Krajevne skupnosti Videm pri Ptuju.

1.
Za območje KS Videm pri Ptuju, ki obsega 

naselja: Dravci, Dravinjski vrh, Ljubstava, 
Majski vrh, Pobrežje, Soviče, Šturmovci, Lan­
cova vas, Jurovci, Vareja, Tržeč in Videm pri 
Ptuju, se razpiše referendum za uvedbo krajev­
nega samoprispevka v denarju za sofinancira­
nje programa izgradnje komunalnih in drugih 
objektov družbenega pomena.

2.
Krajevni samoprispevek se razpisuje za sofi­

nanciranje naslednjih komunalnih in drugih 
objektov:

— za nadaljnjo izgradnjo in modernizacijo 
cest ter pluženje snega

— za nakup zemljišča za osnovno šolo Vi­
dem pri Ptuju

— za sofinanciranje telefonske centrale in 
PTT omrežja

— za ureditev avtobusnih postajališč in plo­
čnikov

— za razširitev pokopališča, vzdrževanje 
pokopališča in mrliške veže

— vzdrževanje vaških domov v Pobrežju, 
Sovičah in prostora terenske skupnosti v Maj­
skem vrhu

— za adaptacijo in razširitev ter opremo 
dvorane v Vidmu

— za sofinanciranje sekundarnih vodovo­
dov: Lancova vas, Ljubstava, Šturmovci in 
Dravinjski vrh

— izgradnjo trafopostaj in ojačitev električ­
nega omrežja

— za sofinanciranje kulturne in telesno kul­
turne dejavnosti

— za sofinanciranje CZ, LO, NZ ih požar­
no varnost

— za sofinanciranje dejavnosti društev
— za funkcionalne izdatke

3.
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo 

petih let in sicer od I. 1.1990 do 31. 12. 1995.

4.
Višina in osnova krajevnega samoprispevka 

je naslednja:
za zavezance, ki imajo osebne dohodke 

iz delovnega razmerja oziroma nadomestila, 
po stopnji 2 % od neto osebnega dohodka

— za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki 
je višja od pokojnine z varstvenim dodatkom 
po stopnji 2 % od izplačane pokojnine,

— za zavezance, ki imajo dohodek iz kme­
tijske dejavnosti po stopnji 2 % od katastrskega 
dohodka mesečno

— za zavezance, ki imajo dohodek iz samo­
stojnega opravljanja gospodarske in poklicne 
dejavnosti po stopnji 2 % od osebnega dohod­
ka in ostanka čistega dohodka

— za občane, ki so na delu v tujini v pavšal­
nem znesku 200 DEM letno v dinarski proti­
vrednosti na družino

lastniki nepremičnin v KS Videm, ki ima­
jo bivališče izven KS Videm plačujejo samopri­
spevek v znesku in način, ki ga določi svet KS 
Videm pri Ptuju.

5.
Zavezanci za krajevni samoprispevek so ob­

čani, ki imajo talno prebivališče na območju 
KS Videm pri Ptuju in občani, ki imajo na ob­
močju KS Videm pri Ptuju nepremičnine, kraj 
bivanja pa izven KS Videm pri Ptuju.

6.

S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 
7,000.000,00 din, zbrana sredstva se bodo deli­
la tako, da vasem pripada 50 % sredstev za 
skupne potrebe pa ostane 50 %. Delež 50 % se 
med vasi deli po ključu, ki je odvisen od števila 
prebivalcev v posamezni vasi.

7.
Referendum bo v nedeljo, 16. decembra 

1990 od 7. do 18. ure na glasovalnih mestih:
— glasovalno mesto št. 144: Poslovna stav­

ba KK Ptuj, Dravinjski vrh 32, za del naselja 
Dravinjski vrh (od št. 13 do št. 56) in del nase­
lja Vareja (od št. 50 do št. 56)

— glasovalno mesto št. 145: pri EMERŠIČ 
Francu in Danici v Lancovi vasi št. 44, z<) del 
naselja Lancova vas (od št. 9 do št. 98)

— glasovalno mesto št. 146: Prostor teren­
ske skupnosti Majski vrh 50, za del naselja 
Majski vrh (od št. 9 do št. 57) za del naselja 
Ljubstava (od št. 35 do št. 46)

— glasovalno mesto št. 147; pri Trafela Jo­
žetu v Ljubstavi 15, za del naselja Ljubstava 
(od št. I do št. 32) in del naselja Vareja (od št. 
57/a do št. 65)

— glasovalno mesto št. 149: v domu vašča­
nov Pobrežje, za naselje Pobrežje

— glasovalno mesto št. 152: v gasilskem do­
mu Tržeč, za naselja Tržeč in Jurovci, del Lan­
cove vasi (od št. 1 do št. 8), del Majskega vrha 
(od št. I do št. 8)

— glasovalno mesto št. 153: v Osnovni šoli 
Videm pri Ptuju za naselja: Šturmovci, Videm 
pri Ptuju, Majski vrh 29/a, Vareja 1 in del Dra­
vinjskega vrha (od št. I do št. 12/b in od št. 55 
do št. 67)

8.

Na referendumu glasujejo občani neposred­
no in tajno z glasovnico. Na glasovnici je na­
slednje besedilo:

Krajevna skupnost 
Videm pri Ptuju

GLASOVNICA
za referendum dne 16. decembra 1990 

glasujem

»ZA« »PROTI«
uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju 
za sofinanciranje programa srednjeročnega 
plana KS Videm pri Ptuju za obdobje 
1991 — 1995 za izgradnjo komunalnih in drugih 
objektov na območju KS Videm pri Ptuju.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da òb- 
kroži »ZA«, če se strinja z uvedbo krajevnega 
samoprispevka, »PROTI«, če se ne strinja z 
uvedbo krajevnega samoprispevka.

9.
Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS 

Videm pri Ptuju.
S samoprispevkom zbrana sredstva se delijo 

tako, da vsaki posamezni vaški skupnosti pri­
pada 50 % zbranih sredstev, ostalih 50 % sred­
stev pa se nameni za skupne potrebe KS in si­
cer za gradnjo in vzdrževanje pokopališča in 
mrliške veže, za dejavnost organizacij in dru­
štev za potrebe dejavnosti SLO in družbene sa­
mozaščite ter za solidarnostno pokrivanje manj 
razvitih področij.

V primeru večjih skupnih akcij (izgradnje 
vbdovoda, prizidek k osnovni šoli pdd.) bi naj 
vaške skupnosti združile za te akcije še dodat­
na, njim pripadajoča zbrana sredstva.

11.
Za postopek o glasovanju se smiselno upo­

rabljajo določbe zakona o volitvah v skupšči­
ne. Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi 
volilna komisija KS Videm pri Ptuju. ,

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka v 
denarju na podlagi ugotovljenega poročila o 
uspešnosti izzida referenduma sprejem skup­
ščina KS Videm pri Ptuju.

12.
Krajevni samoprispevek bodo obračunavali 

in odvajali delodajalci ob izplačilu osebnih do­
hodkov ter skupnosti pokojninsko-invalidske- 
ga zavarovanja ob izplačilu pokojnin. Lastni­
kom kmetijskih zemljišč in obrtnikom bo odte­
govala in obračunavala samoprispevek Uprava 
za družbene prihodke občine Ptuj. Samospri- 
spevek, ki ga plačujejo krajani, ki so na delu v 
tujini se plačuje enkrat letno na žiro račun KS 
Videm pri Ptuju.



ŠT. 29, 28. november 1990 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 141

13.
Denarna sredstva krajevnega samoprispevka 

so strogo namenska in se zbirajo na posebnem 
računu.

14.

Svet KS Videm pri Ptuju je odgovoren za 
zbiranje in uporabo sredstev po tem sklepu.

15.
O uporabi sredstev krajevnega samoprispev­

ka se sestavi obračun, ki se predloži v obravna­
vo zborom delovnih ljudi in občanov in v potr­
ditev skupščine KS Videm pri Ptuju.

16.
Nadzor o pravilnosti izvajanja tega sklepa 

vrši komisija za samoupravne akte in družbeni 
nadzor KS Videm pri Ptuju, ki o ugotovitvah 
najmanj enkrat letno poroča na zboru občanov 
in skupščini KS Videm pri Ptuju.

17.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja­

vi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 014-234/90
Datum: 19. II. 1990

Predsednik
skupščine KS Videm pri Ptuju 

Anton Lenart, s. r.

171.

KRAJEVNA SKUPNOST 
POLENŠAK

Št.: 96/90 
Datum: 21/11-1990

Na podlagi 8. člena zakona o referendumu 
in o drugih oblikah osebnega izjavljanja 
(Uradni list SRS št. 23/77) 7. člena zakona o 
samoprispevku (prečiščeno besedilo SRS št. 
35/85, ter 24. člena statuta KS Polenšak smo 
na seji sveta dne 14. 11. 1990 sprejeli

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO 
KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA SO­
FINANCIRANJE PROGRAMSKIH NALOG 

V LETIH 1991-1995.

1. člen
Za območje Krajevne skupnosti Polenšak, ki 

obsega naselja Bratislave!, Brezovci, Hlaponci, 
Lasigovci, Polenci, Polenšak, Prerad, Slomi, 
Strejaci, Strmec pri Polenšaku in Žamenci, se 
razpiše referendum za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka za sofinanciranje programskih 
nalog v letih 1991 —1995.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za pet let in sicer od

1. I. 1991 do 31. 12. 1995, z katerim bi se zbra­
lo 3.200.000,00 din.

3. člen
Krajevni samoprispevek se razpisuje za sofi­

nanciranje naslednjih nalog:
1. redno vzdrževanje krajevnih cest
2. sofinanciranje modernizacij krajevnih in 

lokalnih cest
3. vzdrževanje pokopališča in mrliške veže
4. požarno varstvo (sofinanciranje opreme 

za GD Polenšak in GD Žamenci)
5. sofinanciranje primarnega dela vodovod­

nega omrežja
6. sofinanciranje izgradenj transformator­

skih postaj

7. sofinanciranje ureditev avtobusnih posta­
jališč

8. sofinanciranje modernizacije šolskega 
igrišča

9. za funkcionalne stroške in redno dejav­
nost KS

4. člen
Zavezanci bodo plačevali samoprispevek od 

naslednjih osnov:
1. občani, ki imajo osebni dohodek iz delov­

nega razmerja, oziroma nadomestila od neto 
osebnega dohodka po stopnji 2 %

2. občani, ki imajo dohodek od opravljanja 
kmetijske dejavnosti po stopnji 2 % mesečno 
od katastrskega dohodka

3. od pokojnin, ki so višje od pokojnin z var­
stvenim dohodkom po stopnji 1,5% izplačene 
pokojnine, vendar le do zneska, ki ne ogrozi 
pokojnine z varstvenim dohodkom

4. občani, ki plačujejo davek od obrti v pav­
šalnem znesku po stopnji 4 % od odmerjenega 
davka

5. zaposleni v tujini, ki imajo stalno bivališče 
na območju KS Polenšak plačujejo 200 DEM 
v dinarski protivrednosti enkrat letno

6. občani, ki imajo dohodke od samostojne­
ga opravljanja gospodarske in poklicne dejav­
nosti po stopnji 3 % od osebnega dohodka in 
ostanka čistega dohodka po odbitku davka

7. občani, ki v KS Polenšak nimajo stalnega 
bivališča, imajo pa na tem območju nepremi­
čnine (stanovanjske hiše, počitniške hiše, zida­
nice ali gospodarsko poslopje) v pavšalnem 
znesku 250,00 din v letu 1991 v naslednjih letih 
pa znesek določi svet KS z ozirom na inflacijo.

5. člen
Zavezanci za plačevanje samoprispevka so 

krajani, ki imajo stalno bivališče na območju 
KS Polenšak in občani, ki imajo na območju 
KS Polenšak nepremičnine, kraj bivanja pa 
imajo izven KS Polenšak.

6. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih 

podpor, invalidnine in pokojnine z varstvenim 
dodatkom, od otroškega dodatka, štipendij, 
nagrad učencev srednjega usmerjenega izobra­
ževanja in študentov ter dohodka za katere ve­
lja oprostitev po zakonu.

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima­

jo občani, ki so vpisani v splošni volilni imenik 
KS Polenšak in zaposleni občani, ki niso vpisa­
ni v volilni imenik, živijo pa na območju KS 
Polenšak. Odločitev nà referendumu je spreje­
ta, če je za uvedbo glasovala večina krajanov, 
ki imajo pravico do glasovanja. Pri ugotavlja­
nju rezultatov se ne štejejo tisti občani, za kate­
re se uradno ugotovi, da so na začasnem delu v 
tujini ali na odsluženju vojaškega roka v JLA 
in se glasovanja niso mogli udeležiti.

8. člen
Referendum bo v nedeljo 16. 12. 1990 od 7. 

do 17. ure na glasovalnih mestih:
— pri KEKEC Maksu Bratislave! 43, za volil- 
ce naselja Bratislave! (hiš. št. 1- 65)
— pri CUS Francu Hlaponci 24, za volilce na­
selja Hlaponci (hiš. št. 1 30 in 49 62)
— Osnovna šola Polenšak, za volilce naselja 
Brezovci (hiš. št. 1 — 17/a, Hlaponci hiš. št. 
32—48 in Slomi hiš. št. 1 - 14 ter 16 in 16/a)
— Gasilski dom Žamenci za volilce Brezovci 
(hiš. št. 18 — 22, Slomi hiš. št. 15, 17- 19, Streja­
ci, Strmec pri Polenšaku in Žamenci
— pri JANŽEKOVIČ Janezu Prerad 38 za vo­
lilce naselja Lasigovci (hiš. št. I- 19 in Prerad
— Osnovna šola Polenšak za volilce naselja

Bratislave! (hiš. št. 58 — 59, Lasigovci hiš. št. 21, 
Polenci in Polenšak

9. člen •
Na referendumu se glasuje neposredno in 

tajno z glasovnico na kateri je naslednje bese­
dilo:

KRAJEVNA SKUPNOST POLENŠAK 
Glasovnica za referendum 16. 12. 1990

GLASUJEM

»ZA« »PROTI«

uvedbo krajevnega samoprispevka za financi­
ranje in sofinanciranje programskih nalog v le- " 
tih 1991-1995.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da ob- - 
kroži »ZA«, če se strinja z uvedbo krajevnega 
samoprispevka in »PROTI«, če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne strinja.
Vse glasovnice so overjene z štampiljko KS Po- ' 
lenšak.

10. člen
Za postopek o glsovanju se smiselno upora­

bljajo odločbe zakona o volitvah. Postopek vo- v 
di in izid glasovanja ugotovi, ter razglasi volil- ? 
na komisija KS Polenšak.

11. člen -
Krajevni samoprispevek bodo obračunavala r

in odvajala podjetja in druge organizacije 
združenega dela, ter delovne skupnosti, zaseb­
ni delodajalci in skupnost pokojninskega in in- f . 
validskega zavarovanja ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka, nadomestil in pokojnin. T 
Kmetijskim proizvajalcem in obrtnikom bo ' 
obračunavala in odtegovala Uprava za družbe- • 
ne prihodke občine Ptuj. Denarna sredstva se " 
zbirajo na posebnem žiro računu KS Polenšak 
št. 52400-842-041-82175. Krajevni samoprispe- - 
vek, ki ga morajo plačevati občani na začas- > 
nem delu v tujini plačajo za vsako leto posebej ‘ 
na blagajni KS Polenšak, ali na žiro račun KS s 
Polenšak 52400-842-041-82175.

12. člen ~
Denarna sredstva samoprispevka se zbirajo : 

na posebnem računu KS Polenšak.

13. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samopri­

spevka je odgovoren svet KS Polenšak in od­
govarja, da se zbrana sredstva uporabljajo za 
izvedbo programa za katerega je bil uveden 
krajevni samoprispevek.

14. člen
O uporabi samoprispevka se ob njegovem iz­

teku sestavi zaključni račun in poročilo. Zbo­
rom krajanov se najmanj enkrat letno poroča o 
zbiranju in porabi sredstev samoprispevka.

15. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja­

vi v Uradnem vestniku Ormož in Ptuj.

Polenšak 21. 11. 1990

Predsednik sveta 
Franc PISANEC, I. r.

172.

Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 
in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni 
list SRS št. 23/77), 2. člena Zakona o samopri- ~ 
spevku (Uradni list SRS št. 3/73, 17/83 in 
35/85), ter 47., 48., in 49. člena statuta krajevne- 
skupnosti Velika Nedelja, sprejela naslednji



STRAN 142 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ 28. november 1990, ŠT. 29

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­

moprispevka za izgradnjo mrliške veže.

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Velika Ne­

delja, ki obsega naselja Drakšl, Hajndl, Luno- 
vec, Mihovci, Senešci, Sodinci, Strmec, Šardi- 
nje, Trgovišče, Velika Nedelja in Vičanci se 
razpiše referendum za uvedbo krajevnega sa­

moprispevka za izgradnjo mrliške veže.

2. člen
Krajevni samoprispevek se razpisuje za fi­

nanciranje gradnje mrliške veže vključno do 
tretje gradbene faze.

3. člen
S samoprispevkom se bo predvidoma zbralo 

764.700,00 din.

4. člen
Krajevni samoprispevek se razpiše v obliki 

prispevka 1.500,00 din po gospodinjstvu od 
katerega zapade prvi obrok v plačilo 31. 12. 
1990, drugi pa 15. 2. 1991.

5. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so vsa 

gospodinjstva na območju krajevne skupnosti 
Velika Nedelja.

6. člen
Za oprostitev plačevanja samoprispevka se 

uporabljajo določbe 10. čiena Zakona o samo­
prispevku.

7. člen
Referendum bo v nedeljo 16. 12. 1990 od 
7,—19. ure na glasovalnih mestih:

— za vas Drakšl pri Tušak Francu, Drakšl
21

— za vas Hajndl pri Grdiša Štefki, Hajndl
28

— za vas Mihovci v gasilskem domu Velika 
Nedelja

— za vas Senešci od št. 38—84 in za vas So­
dinci od št. 64—80 pri Senjor Ivanu, Senešci 47

— za vas Senešci od št. 1 —37 v gasilskem 
domu Senešci

— za vas Sodinci od št. 1—63 in od št. 
81—94 pri Gašparič Alojzu, Sodinci 3

— za vas Strmec pri Kosi Avgustu, Strmec 9
— za vasi Šardinje, Lunovec pri Rep Ange­

li, Lunovec I
— za vas Trgovišče v gasilskem domu Trgo­

višče
— za vas Velika Nedelja v osnovni šoli Veli­

ka Nedelja
— za vas Vičanci pri Meško Janezu, Zlatki, Vi­
čanci 5 (pri transformatorju)

8. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima­

jo občani, ki imajo stalno prebivališče na ob­
močju krajevne skupnosti Velika Nedelja in so 
vpisani v volilni imenik.

Pri ugotavljanju rezultatov se ne štejejo ob­
čani za katere je uradno ugotovljeno, da so na 
začasnem delu v tujini ali na odsluženju voja­
škega roka v JLA in se glasovanja niso mogli 
opravičeno udeležiti.

9. člen
Na referendumu glasujemo občani nepo­

sredno in tajno z glasovnico na naslednje bese­
dilo:

KRAJEVNA SKUPNOST VELIKA 
NEDELJA 

GLASOVNICA 
glasujem

ZA PROTI

uvedbo krajevnega samoprispevka v višini 
1.500,00 din za financiranje izgradnje mrliške 
veže do tretje gradbene faze.

10. člen
Vse glasovnice o overjene so štampiljko kraje­
vne skupnosti Velika Nedelja. Glasovalec iz­
polni glasovnico tako, da obkroži ZA, če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, PROTI pa ob­
kroži, če se z uvedbo krajevnega samoprispev­
ka ne strinja.

11. člen
Za postopek glasovanja se smiselno upora­

bljajo določbe Zakona o volitvah in pošiljanju 
delegatov v skupščino.

Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi vo­
lilna komisija krajevne skupnosti Velika Nede­
lja.

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka 
na podlagi poročila volilne komisije o uspeš­
nosti izida referenduma sprejme skupščina 
krajevne skupnosti Velika Nedelja.

12. člen
Krajevni samoprispevek bo odmerjala kraje­

vna skupnost Velika Nedelja s posebnim skle­
pom. Zavezanci za samoprispevek pa ga bo­
do vplačali po položnici na ŽR 
52410-842-038-82544.'

13. člen
Od zavezancev, ki ne bodo izpolnili obvez­

nosti v določenem roku, bodo obveznosti pri­
silno izterjane po predpisih, ki veljajo za izter­
javo prispevkov in davkov občanov.

14. člen
Gospodinjstva, ki so podpisala pogodbi in 

poravnala obveznosti po pogodbah v skupni 
višini 1.305,00 din se šteje, da so v celoti po­
ravnali svoje obveznosti iz naslova tega samo­
prispevka.

Gospodinjstva, ki so podpisala pogodbi o 
sofinanciranju gradnje mrliške veže pogodbe­
ne obveznosti pa niso v celoti poravnale se z 
sklepom obračuna razlika do zneska iz 4. čle­
na.

15. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob­

čin Ormož in Ptuj.

Velika Nedelja, dne

Predsednik skupščine KS 
Ivan HRŽIC, s. r.

173.

Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 
(Uradni list SRS, št. 23/77), 2. člena Zakona o 
samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73 in 
17/83) in 38. člena Statuta krajevne skupnosti 
Kidričevo je Skupščina krajevne skupnosti Ki­
dričevo na svoji seji dne 22. 11. 1990 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO 
KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA FI­
NANSIRANJE IN SOFINANSIRANJE PRO­
GRAMSKIH NALOG V LETIH 1991-1995

1. člen
Za območje Krajevne skupnosti Kidričevo, 

ki obsega naselja Kidričevo, Njiverce, Apače, 
Kungota in Strnišče se razpiše referendum za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za sofinan- 
siranje programskih nalog v letih 1991 — 1995.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za pet let in sicer od

1. 1. 1991 do 31. 12. 1995.

3. člen
Krajevni samoprispevek se razpisuje za sofi- 

nansiranje naslednjih nalog:

A) PROGRAM SKUPNEGA POMENA:
1. EKOLOGIJA
— sanacija opuščenih gramoznih jam
— izgradnja kanalizacije
— nabava zbiralnikov za koristne odpadke
— čiščenje okolja
— opozorilni znaki

2. OBJEKT SKUPNEGA POMENA
— proizvodni objekt (sovlaganje sredstev na 

principu delnic v mešano družbo)

3. Gradnja mrliške vežice v Kidričevem, 
gradnja spomenika na pokopališču ter sovlaga­
nja v pokopališča v Lovrencu in Hajdini

4. Vzdrževanje krajevnih cest in pločnikov
— obnovitev ceste Kidričevo—Prepolje
— izgradnja ceste smer Panikvar
— izgradnja ceste smer Sršen
— druga plast asfalta cesta na Hajdino
— druga plast asfalta cesta ob železnici
— druga plast asfalta cesta do Podgoršek
— popravilo ceste Njiverce—križišče Pra­

gersko
— izgradnja cestišča v Vegovi ulici
— podaljšek pločnika ob Tovarniški cesti
— vzdrževanje glavnih cest v Apačah
— vzdrževanje stranskih cest v Apačah
— druga plast asfalta na cesti Apače—Trno­

vec
— gradnja ceste Kopušar—Kovačec
— gramoziranje prečjaka
— druga plast asfalta Grad—Strnišče
— druga plast asfalta iz smeri Halda do že­

lezniškega prehoda
— izgradnja ceste od železniškega prehoda 

do Ivančiča
5. Izvajanje zimske službe na krajevnih ce­

stah

6. PROMETNA VARNOST
— ureditev pločnikov v Kungoti, Njivercah 

in Kidričevem
7. Društvena dejavnost

8. Gradnja bencinske črpalke
9. Sofinanciranje nabave opreme za ambu­

lanto Kidričevo

10. Funkcionalni izdatki krajevne skupnosti

B) PROGRAM PO POSAMEZNIH OB­
MOČJIH KS KIDRIČEVO

APAČE
1. Dokončanje objekta slačilnice na nogo­

metnem igrišču
2. Izgradnja kabelske televizije
3. Vzdrževanje prosvetnega doma
4. Nakup zemljišča za večnamensko upora­

bo
5. Vzdrževanje igrišč rekreacijskega centra in 

nabava opreme
6. Gradnja gasilske stavbe (dokumentacija)
7. Nabava nogometne opreme

KIDRIČEVO
1. Izgradnja cestne razsvetljave v novem na­

selju Njiverce, ulici Ob gozdu ter bazen — 
grad

2. Asfaltne prevleke Kidričevo in novo nase­
lje Njiverce

3. Izgradnja avtobusnega postajališča na kri­
žišču Lovrenške in Tovarniške ceste

4. Zvon krajanov



ŠT. 29, 28. november 1990 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 143

5. Izgradnja kabelske televizije
KUNGOTA
1. Ureditev javne razsvetljave
2. Vzdrževanje kulturnega doma
3. Nakup zemljišča za športno igrišče
4. Nakup gasilske opreme

NJIVERCE
1. Razširitev križišča ob vstopu na cesto 

Ptuj—Pragersko
2. Izgradnja vodovoda južni del Njiverc
3. Izgradnja avtobusnega postajališča
4. Nakup zemljišča in gradnja vaškega doma
STRNIŠCE
1. Gradnja javne razsvetljave
2. Postavitev hidrantov
3. Izgradnja železniškega postajališča

4. člen
Zavezanci bodo plačevali samoprispevek od 

naslednjih osnov:
1. delavci, ki imajo osebni dohodek iz delov­

nega razmerja po stopnji 2 % od neto osebnega 
dohodka

2. občani, ki imajo dohodek od kmetijske 
dejavnosti po stopnji 6 % od letnega katastr­
skega dohodka

3. za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki 
je višja od pokojnine z varstvenim dodatkom, 
po stopnji 1 % od izplačane pokojnine

4. za zavezance, ki imajo dohodek od samo­
stojnega opravljanja obrti in druge gospodar­
ske dejavnosti ali intelektualnih storitev po 
stopnji 2% od osebnega dohodka in ostanka 
čistega dohodka. Za zavezance, ki plačujejo 
davek v pavšalnem znesku po stopnji 4 % od 
odmerjenega davka

5. zaposleni v tujini, ki imajo stalno bivališče 
na območju KS Kidričevo plačujejo 300 DEM 
v dinarski protivrednosti enkrat letno

5. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so kra­

jani, ki imajo stalno prebivališče na območju 
KS Kidričevo.

6. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih 

podpor, invalidnine in pokojnine z varstvenim 
dodatkom, od otroškega dodatka, štipendij, 
nagrad učencev srednje usmerjenega izobraže­
vanja in študentov ter dohodka za katere velja 
oprostitev po zakonu.

7. člen
Pravico glasovanja na referendumu imajo 

krajani, ki so vpisani v splošni volilni imenik 
KS Kidričevo.

8. člen
Referendum bo v nedeljo 16. 12. 1990 od 7. 

do 18. ure na glasovalnih mestih:

— glasovalno mesto št. I v prostorih Obrata 
družbene prehrane Kidričevo za naslednje uli­
ce: Mladinska, Tovarniška in Kraigherjeva

— glasovalno mesto št. 2 v prostorih Osno­
vne šole Kidričevo za naslednje ulice: Kajuho­
va, Kopališka, Čučkova, Vlahovičeva in Lac­
kova

— glasovalno mesto št. 3 v prostorih DO 
Pleskar Kidričevo za naslednje ulice: Industrij­
sko naselje in Lovrenška cesta

— glasovalno mesto št. 4 v prostorih pro­
svetnega doma Apače za vas Apače

— glasovalno mesto št. 5 v prostorih pro­
svetnega doma Kungota za vas Kungota

— glasovalno mesto št. 6 v prostorih Doma 
upokojencev za vas Njiverce

— glasovalno mesto št. 7 pri Klajnšek-u za 
vas Strnišče.

9. člen
Na referendumu občani glasujejo neposred­

no in tajno z glasovnico. Na glasovnici je na­
slednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST
KIDRIČEVO

GLASOVNICA
za referendum dne 16. decembra 1990 

»ZA« »PROTI«

uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju 
za sofinansiranje programskih nalog v letih 
1991-1995.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da ob­
kroži »ZA«, če se strinja z uvedbo krajevnega 
samoprispevka in »PROTI«, če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne strinja.

Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS 
Kidričevo.

10. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno upo­

rabljajo določbe Zakona o volitvah. Postopek 
vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisi­
ja KS Kidričevo.

Sklep o uvedbi samoprispevka v denarju, na 
podlagi volilne komisije KS Kidričevo o uspeš­
nosti referenduma, sprejme Skupščina KS Ki­
dričevo.

11. člen
Krajevni samoprispevek bodo obračunavala 

in odvajala podjetja in druge organizacije 
združenega dela, ter delovne skupnosti, zaseb­
ni delodajalci in skupnosti pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja ob vsakem izplačilu 
osebnega dohodka, nadomestil in pokojnin. 
Kmetijskim proizvajalcem in obrtnikom bo 
obračunavala in odtegovala Uprava za družbe­
ne prihodke občine Ptuj. Denarna sredstva se 
zbirajo na posebnem žiro računu KS Kidričevo 
št. 52400-842-041-82107. Krajevni samoprispe­
vek, ki ga morajo plačevati občani na začas­
nem delu v tujini plačajo za vsako leto posebej 
na blagajni KS Kidričevo ali na žiro računu 
KS Kidričevo štev. 52400-780-11118.

12. člen
Denarna sredstva krajevnega samoprispevka 

so strogo namenska in se zbirajo na posebnem 
računu.

13. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samopri­

spevka je odgovoren svet KS Kidričevo in od­
govarja, da se zbrana sredstva uporabijo za iz­
vedbo programa za katerega je bil uveden kra­
jevni samoprispevek.

14. člen
O uporabi sredstev se sestavi zaključni ra­

čun, ki se predloži v obravnavo zboru občanov 
in v potrditev Skupščini KS Kidričevo, ki o 
ugotovitvah najmanj enkrat letno poroča na 
zboru občanov in Skupščini KS.

15. člen
Nadzor o pravilnosti izvajanja tega sklepa 

vrši odbor samoupravne kontrole in družbene­
ga nadzora KS Kidričevo in o ugotovitvah po­
roča vsaj enkrat letno na zboru občanov in 
Skupščini KS Kidričevo.

16. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja­

vi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 468
Datum: 23. 11. 1990

Predsednik skupščine krajevne 
skupnosti Kidričevo:
Jože SORŠAK, s. r.

174.

Na podlagi 37. člena zakona o urejanju na­
selij in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS, 
št. 18/84, 37/85, 29/86 in 26/90) in 199. člena 
statuta občine Ptuj (Ur. vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Izvršni svet Skup­
ščine občine Ptuj na 18. seji dne 23. 11. 1990 
sprejel

SKLEP
O JAVNI RAZGRNITVI OSNUTKA ZAZI­
DALNEGA NAČRTA ZA OBMOČJE P M — 

P I INDUSTRIJSKA CONA I V PTUJU

1. člen
Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta 

za območje P 11 — P 1 Industrijska cona I v 
Ptuju, ki gaje izdelal Zavod za urbanizem Ma­
ribor pod štev. projekta 554/89 novembra 
1990.

2. člen
Osnutek, ki obravnava približno 100 ha veli­

ko območje ležeče vzhodno od železniške pro­
ge v Ptuju in je namenjeno predvsem industrij­
ski, podjetniški in obrtni dejavnosti, se javno 
razgrne v sejni sobi Sekretariata za stanovanj­
sko, komunalno in cestno gospodarstvo, Pre­
šernova 29 v Ptuju ob uradnih urah v času od 
28/11 do 28/12-1990.

V času razgrnitve je mogoče podati predloge 
in pripombe na mestu razgrnitve in na Sekreta­
riatu za urejanje prostora in varstvo okolja. 
Srbski trg 1 v Ptuju. Na mestu razgrnitve bo v 
torek 18/12—1990 ob 13. uri javna obravnava 
osnutka.

3. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob­

čin Ormož in Ptuj.

Številka 350-3/77-4 
Datum: 23. 11. 1990

Predsednik izvršnega sveta 
SO Ptuj:

Janez Lah, dipl. ing. str., s. r.

175.

Na podlagi 38. člena zakona o urejanju na­
selij in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS, 
št. 18/84, 37/85, 29/86 in 26/90) in 199. člena 
statuta občine Ptuj (Ur. vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Izvršni svet Skup­
ščine občine Ptuj na 18. seji dne 23. 11. 1990 
sprejel

SKLEP
O JAVNI RAZGRNITVI OSNUTKA PRO­
STORSKIH UREDITVENIH POGOJEV ZA 
OBMOČJE OBČINE PTUJ IZVEN MESTA 

PTUJ

1. člen
Javno se razgrne osnutek Prostorskih uredit­

venih pogojev za območje občine Ptuj izven 
mesta Ptuj, ki ga je izdelal Zavod za ekonomi­
ko in urbanizem Murska Sobota pod št. pro­
jekta 9/90-UP/PT novembra 1990.

2. člen
Osnutek, ki določa načine urejanja, gradbe­

na in druga območja ter pogoje za gradnje ob­
jektov in druge posege v prostor na približno 
,63000 ha velikem območju, se javno razgrne v



STRAN 144 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 28. november 1990, ŠT. 29
|

sejni sobi Sekretariata za stanovanjsko, komu­
nalno in cestno gospodarstvo, Prešernova 29 v 

' Ptuju ob uradnih urah v času od 6. 12. 1990 do
6. 1. 1991. V času razgrnitve je mogoče podati 
predloge in pripombe na osnutek na mestu raz­
grnitve in na Sekretariat za urejanje prostora in 
varstvo okolja. Srbski trg 1 v Ptuju.

Na mestu razgrnitve bo v četrtek 20/12-1990 
ob 18. uri javna obravnava osnutka ter javne 

i obravnave bodo za krajevne skupnosti.

Datumi obravnav za krajevne skupnosti bo­
do objavljeni na krajevno običajne načine.

3. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob­
čin Ormož in Ptuj.

Številka: 35I-I/9Ò-4 
Datum: 23. II. 1990

Predsednik Izvršnega sveta 
SO Ptuj:

Janez Lah, dipl. ing. str., s. r.

172.
V sklepu o imenovanju občinske popisne ko­

misije za popis prebivalstva v letu 1991 (Urad­
ni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 28-156/90) 
so bile ugotovljene napake, zato dajemo

popravek
tako, da 5. člen pravilno glasi:

»Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.«

Predsednik
Izvršnega sveta SO Ptuj 

Janez LAH, dipl. ing. str., I. r.

I

r

r
i
t
i
j

\ v
* . ' ' ' '

V K ' •
»

/ ;
\ . V '
t
t '
i
\ - 
»

i , * *

* ~
Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posamez­
nih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio — Tednik Ptuj, Raičeva 6. Urejuje uredniški odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Se­

dež uredništva: Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska: GZP Mariborski tisk Maribor.
* y
I " ,
V


